
Skauting na doma - březen 
 
1. ČÁST 
 
Jsme si jisté, že už jsme si opakovaly postupy při řešení krizových situací tolikrát, že byste 
přesně věděly, co máte udělat. Možná že ne, takto přes dálku vás ale těžko budeme něco 
složitého učit. 
 
Přesto vám ještě posíláme tři základní rady, poučky, moudra. Když se podle nich budete 
řídit, ztráty na životech budou minimální. Tady jsou: 
 

1. Vejzatecho adnouchl lahvu. Lejpřetemýš gicloky. 
2. Etjezáhcdeřp mývozirk mícautis. Etjebýhyv es mýnbyhcop můtsím a mýnbyhcop 

medil. 
3. GCH RS AC CHJ ŠŤ ŇP UW XZ - IK ŘŠ ŇP ŤV - OQ KM MŇ ĎF  

- LN QŘ ŠŤ UW XZ HI - GCH QŘ CE CHJ MŇ ŤV 
 
 
V tuto dobu je přesto asi největší krizová situace nebezpečí unudění k smrti. Proto se snažte 
netrávit hodiny hleděním do obrazovek, jděte ven, užívejte mládí :-)  
 
Ať už pro inspiraci nebo jen čistě pro pobavení přidáváme odkaz na jisté hudební video. 
Skupinka se rozhodla předcházet nebezpečí unudění a proto si pro karanténu vyrobila své 
vlastní nástroje, aby mohli hrát. Vřele doporučujeme se na video podívat! 
https://www.youtube.com/watch?v=klc1VWw-5Jc&feature=emb_logo  
 
 
 
2. ČÁST 
 
Nakonec přidáváme ještě jednu aktivitu, která by vás měla alespoň trochu provětrat. Tak 
nějak předpokládáme, že již všichni máte chytré telefony. Další podmínkou, je mít na něm 
staženou aplikaci Mapy.cz. To by mohlo být pro některé asi větší problém, ale když tak si 
můžete půjčit telefon rodičů nebo popřípadě aplikaci dočasně stáhnout. (Věříme, že si 
poradíte :-) Tam někde v levém dolním rohu najdete tři čárky nad sebou. Poté, co to 
rozkliknete, se vám rozbalí nabídka a tam najdete Spustit stopaře. To chcete spustit. 
Následně se vám začne zobrazovat trasa, kterou jste ušly.  

https://www.youtube.com/watch?v=klc1VWw-5Jc&feature=emb_logo


 
 
Vaším úkolem je jít ven a touto čárou se pokusit namalovat nějaký jednoduchý motiv. Může 
to být srdíčko, stickman, pentagram, … Plně necháváme na vaší fantazii. Stejně tak si i 
vyberte měřítko, ve kterém budete pracovat. Jen malá rada; čím větší vzdálenosti to budou, 
tím méně budou vidět nepřesnosti, kterých se můžete dopustit. Zároveň, klidně to můžete 
udělat na procházce se psem nebo zkuste vytáhnout ven i přátele, bývá to potom většinou 
mnohem větší zábava. Budeme moc rády za nějaké ohlasy, kdybyste měly chuť pochlubit se 
svými výtvory atd.  
 
Pokud by se vám hodila nějaká inspirace, zadejte do prohlížeče GPS drawing nebo třeba 
GPS art a jděte se podívat na obrázky. Najde vám to povětšinou o dost složitější díla, ale 
jako inspirace to může sloužit. 
 
Hlavně nevěšte hlavy a zůstaňte pozitivní :-) 
 


